Baunebenkosten)    € 100.800,00 

Vorläufiger Sachwert    € 265.500,00  

+  10 % Marktanpassungszuschlag        rd. €  26.600,00 

Vorläufiger mängel- und schadensfreier Verkehrswert € 292.100,00 

./. Mängel/Schäden 
    (inkl. Baunebenkosten)    € 100.800,00 

€ 191.300,00 

(i. W.: Einhunderteinundneunzigtausenddreihundert Euro). 

Anmerkung zum Marktanpassungszuschlag: 

Die im Anhang beigefügte Sachwertfaktorentabelle lt. dem Landesgrundstücksmarkt- 
bericht des Oberen Gutachterausschusses beim Landesamt für Vermessung und 
Geobasisinformation Rheinland-Pfalz, Koblenz, nennt bei einem vorläufigen Sachwert

[...]

480/8 halte ich weder einen Abschlag noch 
Zuschlag für angemessen. 

Der  Verkehrswert  dieses  Grundstückes  beträgt  somit: 

€         100,00 

Der  Gesamt-Verkehrswert  beider  Grundstücke  beträgt  somit: 

€    191.300,00 
€           100,00 

€    191.400,00 

(i. W.: Einhunderteinundneunzigtausendvierhundert Euro). 

Begriffsdefinitionen  und  Erläuterungen  zu  den  Wertansätzen  in  der  
Sachwertermittlung 

Übliche Gesamtnutzungsdauer 
Die übliche Gesamtnutzungsdauer (gewöhnliche Lebensdauer) ergibt sich aus 
der für die Bestimmung der Normalherstellungskosten gewählten Gebäudeart,